
General de Promoción Empresarial e Industrial, sito en Paseo de
Roma, s/n., Mérida, donde podrá dirigirse para su constancia.

Mérida, a 14 de mayo de 2003. El Jefe de Servicio de Incentivos
y Financiación Empresarial, JOSÉ MANUEL MORENO NÚÑEZ.

ANUNCIO de 14 de mayo de 2003, sobre
Resolución por la que se deja sin efecto la
concesión de subvención a fondo perdido a
“Pizarras Alburquerque, S.L.”.

Habiéndose intentado, sin resultado el trámite de notificación
ordinaria al interesado de la Resolución recaída en el expediente
I.A.: 00-643-1 “Pizarras Alburquerque, S.L.”, sobre concesión de la
subvención a fondo perdido, se comunica, a los efectos previstos
en el artículo 59.4 de la Ley de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, la
Resolución de fecha 28 de marzo de 2003, cuya parte dispositiva
dice lo siguiente:

“RESUELVO: Declarar la pérdida del derecho del interesado
“Pizarras Alburquerque, S.L.” a la percepción de la subvención
concedida por la Resolución de 19 de octubre de 2001, por el
incumplimiento de las condiciones establecidas en la misma.- La
presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá
ser recurrida potestativamente en reposición ante el mismo
órgano que la dictó en el plazo de un mes a partir del día
siguiente a su notificación, o impugnada directamente a través
de recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior
de Justicia de Extremadura, en el plazo de dos meses a contar
desde el día siguiente a su notificación, según lo dispuesto en
los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, y en el artículo 46.1 de
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-administrativa.- Mérida, a 28 de marzo de 2003.-
El Director General de Promoción Empresarial e Industrial.- P.D.
Orden de 16 de junio de 1997 (DOE núm. 75, de 28-6-97).-
Jaime Ruiz Peña.”

El texto íntegro de la Resolución se encuentra archivado en el
Servicio de Incentivos y Financiación Empresarial de la Dirección
General de Promoción Empresarial e Industrial, sito en Paseo de
Roma, s/n., Mérida, donde podrá dirigirse para su constancia.

Mérida, a 14 de mayo de 2003. El Jefe de Servicio de Incentivos
y Financiación Empresarial, JOSÉ MANUEL MORENO NÚÑEZ.

CONSEJERÍA DE VIVIENDA, URBANISMO Y TRANSPORTES 

RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2003, de la
Dirección General de Transporte, por la que
se convoca información pública sobre
sustitución y unificación de las concesiones de
los servicios de transporte público regular,
permanente y de uso general de viajeros por
carretera JE-064-BA entre Helechosa de los
Montes-Badajoz, con hijuelas; la JE-065-BA
entre Trujillo-Mérida, con hijuelas y JE-066-BA
entre Tamurejo-Cáceres.

A1 amparo de lo establecido en la Disposición Transitoria Segunda
de la Ley 16/1987, de 30 de julio, de Ordenación de los Transportes
Terrestres (B.O.E. de 31 de julio), y de acuerdo con lo prevenido en
la O.M. de 14 de abril de 1988 (B.O.E. de 18 de abril), de sustitu-
ción de concesiones de transporte regular de viajeros por carretera,
se somete a información pública la sustitución y unificación de las
concesiones de los servicios de transporte público regular, permanen-
te y de uso general de viajeros por carretera JE-064-BA entre Hele-
chosa de los Montes-Badajoz, con hijuelas; la JE-065-BA entre Truji-
llo-Mérida, con hijuelas y JE-066-BA entre Tamurejo-Cáceres.

El expediente y cuanta documentación lo integra se encontrará a
disposición de cuantos se encuentren interesados, para su examen y
consulta, durante el plazo de veinte días, contados a partir del día
siguiente al de la publicación del presente anuncio en el Diario
Oficial de Extremadura (D.O.E.), en la Dirección General de Trans-
portes, Paseo de Roma, s/n. de Mérida, pudiendo durante el mismo
periodo formular las alegaciones que estimen convenientes.

De forma expresa se convoca en este procedimiento a:

– Los titulares de otras concesiones de la misma naturaleza que
pudieran resultar afectadas directamente.

– Las Asociaciones de transportistas que justifiquen representar,
como mínimo, el 10 por 100 del total de las autorizaciones de
transporte de la clase VD radicadas en Extremadura y a las que,
aún no cumpliendo el anterior requisito, acrediten representar al
menos el 10 por 100 de las empresas de transporte de viajeros
por carretera domiciliadas en el ámbito de la Comunidad Autóno-
ma de Extremadura.

– A los Ayuntamientos de Esparragosa de Lares, Puebla de Alcocer,
Talarrubias, Casas de Don Pedro, Navalvillar de Pela, Valdivia, Ruecas,
Hernán Cortés, Santa Amalia, Villanueva de la Serena, Don Benito,
Medellín, Torrefresneda, San Pedro de Mérida, Trujillanos, Mérida, Torre-
mayor, Pueblonuevo del Guadiana, Sagrajas, Badajoz, Orellana de la
Sierra, Orellana la Vieja, Acedera, Los Guadalperales, Monterrubio de la

7972 29 Mayo 2003 D.O.E.—Número 62



Serena, Helechal, La Nava, Benquerencia de la Serena, Castuera,
Campanario, La Coronada, Trujillo, Santa Cruz de la Sierra, Puerto de
Santa Cruz, Villamesías, Miajadas, Valdehornillos, Yelbes, Abertura, Escu-
rial, Higuera de la Serena, Valle de la Serena, Quintana de la Serena,
Madrigalejo, Zorita, Alcollarín, Campo Lugar, Valdemorales, Cáceres,
Cabeza del Buey, Entrerríos, Zurbarán, El Torviscal, Palazuelo, Pizarro,
Puebla de Alcollarín, Villar de Rena, Rena, Tamurejo, Baterno, Siruela,
Helechosa de los Montes, Castilblanco, Valdecaballeros, Obando, Vegas
Altas, Casar de Miajadas y Vivares.

– A cualquier otra entidad, pública o privada, y especialmente a
las Asociaciones de Consumidores y Usuarios.

Mérida, a 16 de abril de 2003. El Director General de Transpor-
tes, FÉLIX HERRERA FUENTES.

RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2003, de la
Secretaría General, por la que se anuncia
concurso abierto para la contratación de la
Asistencia Técnica “Estudio de intermodalidad
en el trazado ferroviario de Extremadura”.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Vivienda, Urbanismo y Transportes.
Junta de Extremadura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
c) Número del expediente: 034AS036.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica “Estudio de intermo-
dalidad en el trazado ferroviario de Extremadura”.
b) División por lotes y número: No procede.
c) Plazo de ejecución: 6 meses.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto
c) Forma: Concurso

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 120.000,00 euros.

5.- GARANTÍAS:

Provisional: No se exige.
Definitiva: 4% importe adjudicación.

6.- OBTENCIÓN DE DOCUMENTACIÓN E INFORMACIÓN:

a) Entidad: Consejería de Vivienda, Urbanismo y Transportes.
b) Domicilio: Paseo de Roma, s/n.
c) Localidad y código postal: Mérida 06800.
d) Teléfono: 924 00 63 00.
e) Telefax: 924 00 63 11.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: La
misma fecha que figura en el apartado 8.a.

7.- REQUISITOS ESPECÍFICOS DEL CONTRATISTA:

8.- PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS O DE LAS SOLICITUDES DE
PARTICIPACIÓN:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14,00 horas del día 13
de junio de 2003.
b) Documentación a presentar: Ver pliego de condiciones.
c) Lugar de presentación:
1ª Entidad: Consejería de Vivienda, Urbanismo y Transportes.
2ª Domicilio: Paseo de Roma, s/n.
3ª Localidad y código postal: Mérida 06800.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener
su oferta: 3 meses.
e) Admisión de variantes: No.
f) En su caso, número previsto de empresas a las que se preten-
de invitar a presentar ofertas.

9.- APERTURA DE LAS OFERTAS:

a) Entidad: Consejería de Vivienda, Urbanismo y Transportes.
b) Domicilio: Paseo de Roma, s/n.
c) Localidad: Mérida.
d) Fecha: 24 de junio de 2003.
e) Hora: 11,30 horas.

10.- OTRAS INFORMACIONES:

Si los días señalados coincidiesen en sábado, domingo o festivo se
prorrogarían respectivamente al siguiente día hábil.

11.- GASTOS DE ANUNCIOS:

Por cuenta del adjudicatario

12.- FECHA DE ENVÍO DEL ANUNCIO AL DIARIO OFICIAL DE LAS
COMUNIDADES EUROPEAS:

No procede.

Mérida, a 21 de mayo de 2003. El Secretario General, RAFAEL
PACHECO RUBIO.

D.O.E.—Número 62 29 Mayo 2003 7973


